
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 25.08.2016 года                                с.Ярково                                                  № 118 

 

 

О внесении дополнений 

в Постановление от 18.12.2012 г «Об утверждении  

 правил благоустройства 

территории Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

(с изм. внесенными Постановлением Ярковского 

сельсовета № 4 от 15.01.2014 г) 

 

В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Губернатора Новосибирской 

области, данных на заседании совета по делам инвалидов 13.05.2016 года и 

необходимостью обеспечения барьерной среды для инвалидов и других 

маломобильных групп населения на территории Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области администрация Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести дополнения в Постановление администрации Ярковского 

сельсовета от 12.12.2012 № 6 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области» согласно Приложения. 

2. Данное постановление подлежит опубликованию в газете Новосибирского 

района «Приобская правда», а так же размещению на официальном сайте 

администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района НСО                                                        С.А. Гореликов 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации  

Ярковского  сельсовета 

от 25.08.2016 № 118 

 

 

1.пункт 14 Правила благоустройства территории Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области изложить в следующей редакции: 

14 Особые требования к доступности сельской среды. 

14.1. При проектировании благоустройства жилой среды, улиц и дорог, 

объектов культурно-бытового обслуживания должна учитываться необходимость 

создания условий для полноценной жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения, обеспечиваться доступность и досягаемость 

объектов социальной инфраструктуры, имея в виду оснащение этих объектов 

элементами и техническими средствами, способствующими передвижению 

престарелых и инвалидов (специально оборудованными 

пешеходными переходами, пандусами, поручнями, ограждениями, 

приспособлениями и т. д.). 

14.2. Основной принцип, который должен реализовываться при 

формировании доступной среды — максимальная интеграция инвалидов во все 

сферы жизни общества. 

2. Изменить нумерацию пунктов 14 и 15 на 15 и 16 соответственно. 


